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Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane faczne, jezeli w skiad jednostki nadrzednej lub jednostki
samorzadu terytorialnego wchodza jednostki sporzadzajace samodzielne sprawozdania finansowe

Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych facznych.

Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywéw i pasywéw (takze amortyzacji)

Zgodnie z ustaleniami zawartymi w art. 10 ust. I ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoséci jednostka posiada dokumentacje opisujgca przyjete przez nig zasady rachunkowosci
obejmujaca:
1) okreslenie roku obrotowego i wehodzacych w jego sklad okreséw sprawozdawczych,
2) metody wyceny aktywow i pasywéw oraz ustalania wyniku finansowego,
3) sposob prowadzenia ksigg rachunkowych w tym:
a) zaktadowy plan kont ustalajacy:
- wykaz kont ksiegi gtéwnej,
- przyjete zasady klasyfikacji zdarzen,
- zasady prowadzenia kont pomocniczych oraz ich powigzania z kontami ksiegi gléwne;j,
b) wykaz zbioréw tworzacych ksiggi rachunkowe na komputerowych nosnikach danych,
c) opis systemu komputerowego,

d) system ochrony danych i ich zbioréw.
Ksiggi rachunkowe prowadzone s3 przy uzyciu komputera. Podstawa zapiséw zdarzen gospodarczych na kontach ksiegi glownej i ksigg pomocniczych byly sprawdzone pod wzgledem

merytorycznym, formalno -rachunkowym oraz zatwierdzone dowody ksiggowe zgodne z obowiazujaca instrukcja obiegu i kontroli dokumentéw (dowodéw ksiegowych). Aktywa i pasy

Zesp6t Szkét w Kanczudze zostaly wycenione zgodnie z obowigzujacymi nadrzednymi zasadami rachunkowosci.
Sprawozdanie finansowe na dzien 31.12.2019 roku przedstawia rzetelne i jasne informacje istotne dla oceny sytuacji majatkowej i finansowej jednostki.

ZASTOSOWANE ZASADY WYCENY AKTYWOW I PASYWOW

Wartosci niematerialne i prawne
Wartosci niematerialne i prawne przyjmuje si¢ w cenie nabycia. Jesli wartos¢ poczatkowa w dniu przyjecia do uzywania jest rowna lub nizsza od 10 000 zt lub stanowi pomoce

dydaktyczne (bez wzgledu na wartos¢ poczatkowa) to takie wartosci niematerialne i prawne umarza sie w 100% w miesigcu przyjecia do uzytkowania. Jesli wartoéé ta jest wyzsza od
kwoty 10 000,00 zt to opiséw umorzeniowych lub amortyzacyjnych wartosci niematerialnych i prawnych jednostka dokonuje wedlug stawek amortyzacyjnych okreslonych w ustawie o
podatku dochodowym od 0s6b prawnych. Rozpoczgcie amortyzacji nastepuje w nastepnym miesiacu po przyjgciu do uzywania, a jej zakoriczenie — nie p6Zniej niz

z chwila zréwnania warto$ci odpiséw amortyzacyjnych lub umorzeniowych z wartoscia poczatkowa lub przeznaczenia ich do likwidacji, sprzedazy badZ stwierdzenia niedoboru.
Rzeczowe aktywa trwale

Rzeczowe aktywa trwale obejmuja: srodki trwale, pozostate srodki trwale, zbiory biblioteczne.
Za srodki trwale uwaza sig rzeczowe aktywa trwale i zréwnane z nimi o przewidywanym okresie ekonomicznej uzytecznosci diuzszym niz rok, kompletne i zdatne do uzytku,

przeznaczone do uzywania na whasne potrzeby jednostki nad ktérymi ta jednostka sprawuje kontrole.
Srodki trwate podstawowe — to skladniki aktywow trwatych zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 15 ustawy o rachunkowosci, w tym srodki trwate stanowiace wiasnoéé Skarbu Paristwa lub
Jednostki samorzadu terytorialnego, otrzymane w zarzad lub uzytkowanie, przeznaczone na potrzeby jednostki. Umarzane sa (za wyjatkiem gruntéw) metoda liniowg wedlug stawek
amortyzacyjnych ustalonych w ustawie o podatku dochodowym od 0s6b prawnych. W jednostce przyjeto metode liniowa dla wszystkich rodkéw trwatych.
Srodki trwate o wartoéci nizszej lub rownej 10 000 zt umarza si¢ w 100% pod data przyjecia do uzytkowania. Ponadto srodki trwate niskocenne — o charakterze wyposazenia o warto$ci

do 200 z podlegaja zaliczeniu do kosztéw w momencie ich zakupu. Kontrola ich stanu prowadzona jest w ilosciowej ewidencji pozaksiegowej przez pracownika danej jednostki.
Wyposazenia stanowigce drobny sprzet, nie podlegaja ewidencji ani ilosciowej, ani warto$ciowej. Sa to w szczegdlnosci:

» rekawice robocze, wydawane pracownikom przy pracach fizycznych,

*  sprzet gospodarczy do utrzymania czystosci pomieszczen i utrzymania higieny, np. wiadra, szczotki, miski, wycieraczki, reczniki, scierki,

e sprzet typu kuchennego: szklanki, kieliszki, filizanki, talerze, noze, widelce, obrusy, serwetki,
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1k

Szczegdlowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywéw na poczatek roku obrotowego, zwigkszeni
i zmniejszenia z tytulu: aktualizacji wartoéci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koricowy, a dla majatku amortyzowanego — podobne przedstawienie stanow

i tytuléw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Tabela 1. Zmiany stanu wartosci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywow trwatych
(okres sprawozdawczy: 01.01.2019-31.12.2019)

Wyszczegdinienie

Wartosé
poczatkowa —
stan na
poczgtek
okresu
sprawozdawcze
go

Zwigkszenia

nabycie

przemieszcz
enia
wewnetrzn

aktualizacj
a

inne
zwiekszenia

Ogdtem
zwigkszenie
wartoscl
poczatkowej
{445+647)

Zmniejszenia

zbycie

likwidacja

przemieszczeni
a wewnetrzne

aktualizacja

zmniejszenia

ogélem

(9+10+11+12+

13)

Warto$¢ poczatkowa
—stan na koniec
okresu
sprawozdawczego
(3+8-14

10

11

12

13

14

15

Razem wartosci
niematerialne i prawne
(11+1.2)

11,

Licencje i prawa
autorskie dotyczace
oprogramowanie
komputerowego

Razem rzeczowe aktywa
trwate (2+3+4}

43 035,23

3052 738,00

3095 773,23

3095773,23

Razem srodki trwale
(2.142.242.342.4+2.5+2.
6.)

43 035,23

3052 738,00

3095 773,23

3095773,23

2.1

Grunty, w tym:

54 892,74

54 892,74

54 892,74

21.1;

Grunty stanowigce
wfasnosé jednostki
samorzqdu
terytorialnego,
przekazane w
uZytkowanie wieczyste
innym poedmiotom

2.2

inzynierii ladowej i
wodnej

1930902,08

1530502,08

1930902,08

23

Urzadzenia techniczne i
maszyny

24

Srodki transportu

25

Inne $rodki trwate

2.6.

Pozostate $rodki trwate

41 670,95

1033 097,57

1074 768,52

1074 768,52

Zbiory biblioteczne

1364,28

33 845,61

35 209,89

35 209,89
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1.3.

Kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych warto$¢ aktywow trwatych odrgbnie dla dlugoterminowych aktywow niefinansowych oraz diugoterminowy
aktywow finansowych

Nie wystepuja.

1.4.

Wartos$é gruntéw uzytkowanych wieczyscie

Nie wystepuja.

Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke $rodkéw trwatych, uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu uméw leasingu

Nie wystepuja

Liczbe oraz warto$¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udzialéw oraz dtuznych papieréw wartosciowych

Nie wystepuja.

1.7.

Dane o odpisach aktualizujacych wartosé naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowega
uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Nie wystepuja.

Dane o stanie rezerw wedhug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koncowym

Nie wystepuja.

Podziat zobowigzan dlugoterminowych wedhug pozycji bilansu o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie splaty:

powyzej 1 roku do 3 lat

Nie wystepuja

b)

powyzej 3 do 5 lat

Nie wystepuja

©)

powyzej 5 lat

Nie wystepuja

1.10.

Kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasi
finansowy lub zwrotny z podzialem na kwote zobowiazan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
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2.2,

Koszt wytworzenia $rodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia $rodk6éw trwatych w budowie w roku obrotowym

Zespot Szkot w Kanczudze nie wystepuja $rodki trwale w budowie.

2:3:

Kwoteg i charakter poszczegdlnych pozycji przychodow lub kosztdéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapity incydentalnie

Nie wystapity koszty i przychody o charakterze incydentalnym.

24.

Informacjg o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozda
z wykonania planu dochodéw budzetowych

Nie dotyczy.

235

Inne informacje

Brak

[nne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Wykaz wzajemnych rozliczer podlegajacym wytgczeniu w tgcznym Rachunku Zyskéw i Strat sporzadzonym na dzier 31.12.2019 r.

oraz wartosci niematerialne i prawne

Koszty
Lp. Nazwa i adres kontrahenta Tytut Kwota wytaczenia (-)
1. Urzad Miasta i Gminy w Kanczudze Podatki i optaty 2.960.00
Razem podatki i opfat -2.960.00
Wykaz wzajemnych rozliczer podlegajagcym wytgczeniu w tgcznym Zestawieniu Zmian w Funduszu jednostki sporzgdzonym na dzien 31.12.2019 r
Zwiekszenia funduszu
Lp. Nazwa i adres kontrahenta Tytut Kwota wyfaczenia (-)
1 Urzad Miasta i Gminy w Kanczudze Inne zwiekszenia 54.892.74
2 Urzad Miasta i Gminy w Kanczudze Nieodptatnie otrzymane $rodki trwate i érodki trwate w budowie 255.650.33
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